
 

Mezinárodní Mistrovství Opole 

7.6. 2015 Benjamínci 

 

V neděli 7.6. jsme se účastnili polského turnaje konaného spřáteleným klube z Opole. 

Náš tým reprezentovali 4 benjamínci. Ti se v tomto turnaji neztratili a společně mezi sebou se 

poprali o nejvyšší příčky.  

Zastoupili jsme dvě váhové kategorie a to benjamínci do 51 kg, kde startoval Michal 

Čerchla a David Tomek a  lehčí váhu do 33 kg - Huvar Jakub a Čebík Filip.  

 

Váha do 51 kg 

ČERCHLA MICHAL  2/1 1. Místo 

TOMEK DAVID   2/1  2. Místo 

 

David si dokázal poradit a porazit dva své polské soupeře, kteří oproti němu i 

Michalovy byli vyšší a evidentně i těžší. Nicméně z těchto soubojů vyšel vítězně, nestačil až 

na Michala Čerchlu, s kterým prohrál na yuko.   

Michal s jednim svým polským soupeřem prohrál na yuko a o první místo se kluci 

poprali mezi sebou. Tím, že porazil v pomyslném finále svého klubového kamaráda Davida 

vybojoval si tím zlatou medaili.  

 

Váha do 33 kg 

 

 ČEBÍK FILIP  4/0  1. místo 

 HUVAR JAKUB  3/1  2. Místo 

 

Oba své zápasy jednoznačně vyhráli, oříškem bylo až vzájemné finále, kde o rok starší Filip 

hodil Kubu na wazari v první polovině zápasu. Nicméně Kuba se nevzdával a společně 

s Filipem ukázali boj až do konce zápasu, kde si nedali nic zadarmo. V Závěru dokázal Kuba 

hodit Filipa na yuko, technikou o uči gari. Můsím opět na Kubu pět chválu. Líbí se my jeho 

styl boje, kde projevuje velkou ohebnost, houževnatost a chtíč. Samozřejmě si pochvalu 

zaslouží i Filip, který svou váhu vyhrál.  



 

Turnaj bych přirovnala našemu turnaji přípravek, nic méně podle mě je polské judo dravější., 

útočnější a na vyšším stupínku, než naše české judo. Je dobře, že máme možnost konfrontace 

s tímto stylem juda a kluci si mohou vzít velké zkušenosti z těchto turnajů.  

 

Děkuji také rodičům za spolupráci  

Zpracovala Michaela Boháčová 

 


